

## استیو وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بسته حمایتی تأمین اجتماعی برای رونق تولید ابلاغ شد

گروه توسعه

development@jahaneghtesad.com

بسته حمایتی سازمان تأمین اجتماعی در رونق تولید از سوی وزیر کار ابلاغ شد. این بسته در ۱۷ بند ابلاغ شده و عمدتاً بر لزوم تسهیل و مساعدت برای حل مشکلات احتمالی در موضوع حق بیمه تأکید دارد. همچنین مسائلی مانند بخشودگی جرائم تأمین اجتماعی، مشوق برای جذب نیروی کار جدید، تمدید دفترچه درمانی بیمه‌شدگان و تسهیل در پرداخت فرام‌ت مستعری نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از پایگاه خبری اتاق ایران، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بسته حمایتی سازمان تأمین اجتماعی در رونق تولید را در قالب یک بخشنامه ابلاغ کرد. محمد شریعتمداری در این بخشنامه خطاب به محمدرحمن زدا، سرپرست سازمان تأمین اجتماعی، ۱۷ نکته را برای اجرا ابلاغ کرده است که بخش عمده آن به مسائل مربوط به حق بیمه پرداختی از سوی فعالان اقتصادی اختصاص دارد.

همچنین در این بخشنامه موضوع بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش حساب، تشویق کارفرمایان در ازای جذب نیروی کار جدید، تمدید به‌موقع دفترچه درمانی بیمه‌شدگان و تسهیل در پرداخت فرام‌ت و مستعری بیمه‌شدگان به‌خصوص کارگران فعال در مناطق سیل‌زده نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

وزیر کار در این بخشنامه تأکید کرده است: آن دسته از رانندگان که تا پایان سال ۹۷ با پرداخت بخشی از حق بیمه سهم خود از سهم منابع حاصله از هدفمندسازی یارانه‌ها برخوردار بوده‌اند، همچنان در سال ۹۸ نیز باید بتوانند نسبت به بیمه پردازی خود اقدام کنند.

## نمایندگان بانک‌ها در نامه‌ای به رئیس جمهور تأکید کردند: ضرورت تسهیل روند پرداخت تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها و رئیس شورای عالی کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در نامه‌ای در روحانی بر ضرورت تسهیل روند پرداخت تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان بانک‌ها طی نامه‌ای به رئیس جمهور بر ضرورت تسهیل روند پرداخت تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی و تعامل بین این صندوق بانک‌ها و فعالان عرصه تولید و اقتصاد تأکید کردند.

طبق حکم صندوق توسعه ملی اعطای کلیه تسهیلات آن صرفاً از طریق عملیات بانک‌های دولتی و غیر دولتی باید انجام شود و از این روز صندوق برای ارائه تسهیلات سالانه نسبت به انعقاد قرار داد با بانک‌های عامل اقدام می‌کند.

در نامه‌ای که پرویزیان و حسین زاده خطاب به روحانی داشتند این گونه تأکید شده که عملکرد صندوق توسعه ملی در تخصیص منابع مالی به بخش صنعت معدن، کشاورزی، گردشگری و غیره در قالب پرداخت تسهیلات از طریق بانک‌های عامل که موتور محرک اقتصادی هستند می‌تواند ضمن حمایت از نظام بانکی گام مهمی در جهت کمک به توسعه اقتصادی و رونق تولید داخلی بوده و همسو با سیاست‌های کلان اقتصادی با حمایت از کالای ایرانی و اشتغال پایدار روستایی در بهبود وضعیت اشتغال و کسب و کار تأثیر بسزایی داشته باشد.

در ادامه این نامه آمده که اطلاع رسانی به موقع بانک‌های عامل و متقاضیان تسهیلات در خصوص شرایط و ضوابط اعطای تسهیلات در صندوق توسعه ملی، تسهیل فرآیند کار ضمن رعایت فرآیند و مقررات مربوطه، بررسی ارزیابی دقیق عملکرد بانک‌ها، نظارت بر نحوه تخصیص منابع، شفاف سازی و ارائه گزارش به مردم می‌تواند نمایانگر تعامل مطلوب صندوق توسعه ملی با بانک‌ها و فعالان عرصه تولید و اقتصاد باشد.

طبق آخرین آمار عملکرد صندوق توسعه ملی، در ۹ ماهه اول سال گذشته، قرارداد عملیاتی با مجموع ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار جهت اعطای تسهیلات ارزی از محل ذخایر ارزی با ۲۰ بانک منعقد شده است.

## ماکارونی نایاب شد

افزایش قیمت ماکارونی که قرار است فردا میزان دقیق آن توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان رسانه‌ای شود منجر به نایاب شدن آن در سبد فروشگاه‌ها شد. به گزارش ایرنا، زمزمه افزایش قیمت ماکارونی از دو روز پیش به گوش خورد تا اینکه امروز برخی فعالان حوزه صنایع غذایی از توافق دولت و تولیدکنندگان برای افزایش ۷۰ درصدی قیمت این کالا خبر دادند.

«کاوه زرگران» دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران در این ارتباط گفت: با افزایش دو برابری قیمت گندم «آسیابانی» و «دروم»، مجوز افزایش ۷۰ درصدی قیمت ماکارونی صادر شد.

وی اظهار داشت: پیش از این قیمت هر کیلوگرم گندم آسیابانی ۹۵۰ تومان بود که دولت بابت آن یارانه پرداخت می‌کرد، اما با توجه به مشکلات دولت در تأمین بودجه مورد نیاز خود و افزایش قیمت گندم، این یارانه برای صنایع غذایی قطع شده است.

«سید داود موسوی» معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیع اقتصادی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در گفت و گو با ایرنا ادعای زرگران را تأیید کرد و گفت: اعلام افزایش قیمت ماکارونی به دلیل بررسی مجددی که اتحادیه مربوطه باید انجام دهد، به فردا (دوشنبه) موکول شده است؛ هرچند افزایش قیمت حدود ۷۰ درصدی تقریباً قطعی است. به گفته این مقام مسئول، نرخ گندم مورد استفاده برای تولید ماکارونی که تا پارسال کیلویی ۹۰۰ تومان بوده، از آغاز امسال به حدود یک هزار و ۸۰۰ تومان افزایش یافته که با احتساب سایر هزینه‌ها به یک هزار و ۹۰۰ تومان رسیده و همین موضوع بر افزایش قیمت این ماده غذایی تأثیر گذار شد.

اخبار مرتبط با قیمت ماکارونی – که قیمت آن نسبت به سایر اقلام سبد غذایی خانوار در یک سال اخیر ثابت مانده بود – عرضه را کاهش داد و عطش بازار را به دنبال داشت و صف خالی کردن ماکارونی‌ها از قفسه مغازه‌ها به سرعت تشکیل شد.

«حجوه شهبازی» یک شهروند ساکن تهران در اعتراض به نایاب شدن ماکارونی در بازار، در تماس با خبرنگار ایرنا گفت: «امروز من اطلاعاتی از گران شدن ماکارونی نداشتیم؛ به یک سوپر مارکت که همیشه قفسه‌ای بزرگ برای ماکارونی داشت مراجعه کردم اما با قفسه خالی مواجه شدم.»

وی گفت: «وقتی علت خالی بودن قفسه را از فروشنده سوال کردم و پرسیدم که آیا جای ماکارونی را در قفسه‌های فروشگاه تغییر داده‌اید؟، فروشنده گفت مردم شنیدن خبر گرانی ماکارونی، کل ماکارونی‌های فروشگاه را خریداری کرده‌اند.»

وی اضافه کرد: «پس از آن فروشگاه‌ها، به چهار سوپر مارکت دیگر سر زدم، اما قفسه ماکارونی‌های این فروشگاه‌ها نیز خالی بود.»

## سرمقاله

## کشوری ساخته ایم که مپرس!



دکتر هاشم اوزعی  
استاد دانشگاه صنعتی شریف  
رئیس انجمن علمی انرژی پای ایران

ادامه از صفحه ۲

البته که نمایندگان مجلس مان هم که از همان قماش مدیران اجرایی کشورند و لذا انتظار هر گونه ابتکار عمل امری واهی است. جالب اینکه این عزیزان همگی از فیلتر شورای نگهبان هم بی‌موقعیت تمام عبور کرده‌اند و با مشاهده عملکرد دشان در این ۴۰ سال انسان به این فکر می‌افتد که با چنین کارنامه درخشانی بتوانند!

امسال نمایندگان از میان آثانی که رد صلاحیت شده‌اند انتخاب شدند! متخلص کلام اینکه کشور در شرایط خطیری قرار دارد و عبور از این بحران شجاعت می‌طلبد. شجاعت اینکه قبول کنیم در بسیاری موارد به بیراهه رفته ایم و به خودمان بقولالایم که باید تغییر مسیر بدهیم. متأسفانه در مجموعه دولت کوچکترین نشانه‌ای از چنین شجاعتی مشاهده نمی‌شود و انتظار می‌رود دولت سال‌های باقیمانده از عمرش را صرف پیمودن مسیر از این ستون تا آن ستون کرده و به دور از هر گونه ابتکار عمل به رتی و وق امور روزمره بپردازد. لذا ضروری است مسئولین نظام هر چه زودتر به خود آیند، واقعیات را قبول کنند و با شهامت تمام بپذیرند که ایران متعلق به همه ما ۸۰ میلیون نفر است و پیشرفت آن مستلزم اقداماتی بنیادین از جمله سیاست زدایی از اقتصاد، توسعه بخش خصوصی واقعی، شایسته‌سالاری، کوچک کردن دولت، سوق دادن نقدینگی به سمت تولید، مبارزه واقعی با فساد و در اولویت قرار گرفتن رشد و توسعه اقتصادی کشور است. البته که لازمه چنین برنامه‌ای این است که به خودمان اعتماد کنیم، چشم‌هایمان را بشوئیم و جور دیگر ببینیم.

## معاون اول رییس جمهوری:

# توسعه صادرات غیر نفتی اصلی ترین اولویت کشور است



گروه بازار  
trades@jahaneghtesad.com

انتظار دارند که مدیران کشور با طراحی و برنامه‌های مناسب کاری کنند که معیشت آنها کمتر دچار آسیب شده و کشور به لحاظ اقتصادی و توسعه دچار اختلال نشود.

وی به اهمیت کشورهای همسایه و بازارهای هدف در توسعه تجارت کشور و استفاده از ظرفیت همسایگان برای افزایش صادرات بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی تأکید کرد و خواستار بهره‌گیری وزارت صنعت، معدن و تجارت از توانمندی اتاق بازرگانی ایران در ایجاد تشکیلاتی با حضور ریزان‌بازرگانی به منظور تدوین و طراحی ساز و کارهای لازم برای رفع موانع صادرات و تسهیل در مبادلات تجاری شد.

معاون اول رییس جمهوری گفت: وظیفه فرماندهی صادرات کشور برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است و این وزارتخانه هر اختیاری در جهت توسعه صادرات نیاز داشته باشد از طریق مصوبه دولت و یا ستاد مقابله با تحریم در اختیار این وزارتخانه قرار خواهد گرفت.

جهانگیری با اشاره به برخی اظهارنظرهای نادرست در خصوص بازگشت ارز به چرخه اقتصاد کشور گفت: این سیاست یکی از مهمترین سیاست‌های بانک مرکزی است و قرار است که در ازای صادرات کالا و خدمات، نیاز کشور در زمینه کالاهای اساسی مرتفع شود به این معنی که واردات در قبال صادرات انجام شود.

وی ادامه داد: در این خصوص هم لازم است بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی‌های لازم را انجام دهند تا بسته به شرایط صادراتی مبدل به بسته رفع موانع از صادرات کشور شود.

جهانگیری از وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و اتاق بازرگانی ایران

خواست تا در جهت حمایت از صادرات جلسه‌ای تشکیل دهند و با رفع موانع صادرات، نحوه حمایت از بازرگانان و تجار کشور را بررسی کنند تا آنها با مشکلات کمتری روبه‌رو باشند.

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به اهمیت محاسبه صادرات ناشی از خدمات فنی و مهندسی و برق و نیز ارزآوری گردشگران خارجی در آمارهای سازمان توسعه تجارت کشور از این سازمان خواست تا با همکاری مرکز آمار و دستگاه‌های ذیربط گزارشی دقیق از عملکرد سال گذشته و سال جاری ارائه دهند.

وی با تأکید بر اینکه دولت راه‌تهات نفت با کالاهای اساسی و نیز اجرای طرح‌های عمرانی در کشور را باز کرده است، گفت: بخش خصوصی می‌تواند در صادرات نفت کشور کمک کند و دولت نیز در عین ایجاد تسهیلات لازم، همه‌نوع همکاری را با بخش خصوصی در این زمینه به‌کار خواهد بست.

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به اهمیت موافقت نامه‌های

تجاری بین کشورها بویژه توافق میان ایران و اتحادیه اورآسیا اظهارامیدواری کرد با تصویب مجلس شورای اسلامی و پیگیری وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اتاق بازرگانی ایران حضور دانشتندگزشی از میزان واردات و اجرای تعهدات کشور در این زمینه‌ها موافقت نامه هر چه سریع‌تراجرای شود.

در این جلسه که وزیران جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و

تجارت، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، رییس سازمان ملی استاندارد و رییس اتاق بازرگانی ایران نیز در جلسه شرکت کردند و در این جلسه مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت ظرف یکی دو هفته آینده دستورالعملی برای تهاستر کالا با کالا در کشورهای هدف صادراتی تهیه نماید تا بر این اساس تجار کشور بتوانند نیازهای اساسی کشور را از طریق صادرات کالا و خدمات واردات متقابل کالای مرتفع کنند.

## رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای اعلام کرد:

# توزیع کالاهای اساسی ویژه ماه رمضان با نرخ مصوب



گروه بازار  
trades@jahaneghtesad.com

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای از توزیع گسترده کالاهای اساسی با نرخ مصوب، در ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: ۱۰۰۰ تن شکر و ۱۳۰۰ تن برنج عرضه خواهد شد.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، امیر خسرو فخریان در خصوص تدابیر فروشگاه‌های زنجیره‌ای برای ایام ماه مبارک رمضان گفت: بر اساس مصوبه کارگروه ستاد تنظیم بازار، قرار است کالاهای اساسی از جمله شکر، برنج، روغن مصرف خانوار، خرما، گوشت منجمد، گوساله، مرغ منجمد و مرغ گرم در این ایام در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عضو این اتحادیه عرضه می‌شود.

وی با بیان اینکه ما همچون گذشته در اجرای هماهنگ سیاست‌های دولت در ساماندهی و ایجاد آرامش و ثبات در بازار بخصوص ایام رمضان گام بر می‌داریم، افزود: تناژ تخصیص یافته، صرفاً برای شهر تهران از سوسی ستاد تنظیم بازار بوده و برای توزیع در فروشگاه‌های

## رئیس انجمن خرما:

# ممنوعیت صادرات خرما، بازار جهانی را به عربستان می‌دهد

ایران به کشورهای متقاضی شامل زاهدی، پیام، استعمران، خاصی و مضافتی است.

وی با بیان این که اکنون قیمت هر کیلوگرم خرما مضافتی در استان‌های جنوبی کشور ۲۲ هزارتومان و پیام ۴۵ هزارتومان است گفت: گرانی قیمت خرما در دیگر شهرهای کشور به دلیل افزایش هزینه‌های تولید، نوسان نرخ ارز و حضور دلالان و واسطه‌گران است.

رشدی فرخی اضافه کرد: مصرف خرما از ۱۵ تا ۲۰ روز عرف و قانونی برای خود دارد گفت: سال گذشته ۳۰۰ هزارتن خرما به ارزش ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار به کشورهای هدف از جمله آمریکای شمالی، اتحادیه اروپا، روسیه، هند و چین صادر شد.

وی با بیان این که محدودیت در صادرات شامل همه ارقام خرما می‌شود اظهارداشت: بخش عمده خرما صادراتی ایران از نوع «دوتم» با شیرینی کمتر و ماندگاری بیشتر است.

بسه گفته رئیس انجمن خرما، بخش عمده خرما صادراتی

کرده‌اند.



ایران در این حال، دیروز رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکیار «ستوری» به گمرک مبنی بر ممنوعیت صادرات خرما ابلاغ نشده و هنوز در حد پیشنهاد ستاد تنظیم بازار بوده است.»

طبق آمارها ایران سالانه نزدیک ۱.۲ میلیون تن انواع خرما ۲۰۳ هزار و ۷۳۳ هکتار تولید می‌کند که بیش بینی‌ها نشان می‌دهد امسال با ۳۰ درصد افت تولید مواجه شویم.

ایران با برخورداری از نخلستان‌های وسیع در استان‌های خوزستان، کرمان، هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر دومین تولیدکننده خرما به لحاظ تولید و سطح زیر کشت و پنجمین صادرکننده این محصول در جهان به‌شمار می‌رود.

میزان تولید خرما در جهان حدود ۷.۵ میلیون تن برآورد می‌شود که در یک میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار نخلستان با متوسط عملکردی ۶ هزار و ۸۳۴ کیلوگرم کشت می‌شود.

## مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات خبر داد:

# بیمه‌نامه و ضمانت‌نامه صادرات به کشورهای آفریقایی صادر شد



شدت گرفت سهم نفت ۱۱درصد شد این درحالیست که من فکر می‌کنم اصلی‌ترین مشکل بسته شدن خطوط ارتباطی بین بانکی است که این مسئله نیز با تمهیداتی

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: در حوزه صدور ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه هیچ مشکلی برای کشورهای آفریقایی نداریم.

به گزارش ایلنا، مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: در حوزه صدور ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه هیچ مشکلی برای کشورهای آفریقایی نداریم و پس از اعتبارسنجی خریداران آفریقایی بیمه‌نامه‌ها را صادر می‌کنیم. در مورد ضمانت‌نامه برای خدمات فنی مهندسی ما این آمادگی را داریم که در کنار سیستم بانکی با توجه به مشکلات تحریم این ضمانت‌نامه‌ها را صادر کنیم که تا به امروز چندین ضمانت‌نامه صادر شده و کارفرماها نیز آن را پذیرفتند.

افروز بهرامی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات درخصوص آخرین روند صدور ضمانت‌نامه برای صادرکنندگان با توجه به تحریم‌ها گفت: عدم تمدید معافیت فروش نفت به طور حتم بر روند اقتصاد کشور تأثیرگذار است اما ما امیدواریم با همکاری و همدلی که بین بخش خصوصی و دولت وجود دارد این مسئله را جبران کنیم.

وی ادامه داد: ما در سال ۹۶ که در فروش نفت مشکلی نداشتیم سهم نفت از بودجه عمومی دولت سه درصد بود و از کل بودجه ۱۲درصد و در سال ۹۷ که تحریم‌ها

بانک مرکزی در نظر گرفته حل خواهد شد. ضمن آنکه ما هم در کنار سیستم بانکی می‌توانیم به فعالان تجارت بین‌الملل کمک کنیم.

بهرامی در پاسخ به این سؤال که آیا صندوق صادرات، کشورهای آفریقایی را نیز پوشش می‌دهد؟ اظهار داشت: ما در حوزه صدور ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه هیچ مشکلی برای کشورهای آفریقایی نداریم و پس از اعتبارسنجی خریداران آفریقایی بیمه‌نامه‌ها را صادر می‌کنیم. در مورد ضمانت‌نامه برای خدمات فنی مهندسی ما این آمادگی را داریم که در کنار سیستم بانکی با توجه به مشکلات تحریم این ضمانت‌نامه‌ها را صادر کنیم که تا به امروز چندین ضمانت‌نامه صادر شده و کارفرماها نیز آن را پذیرفتند و برای آفریقا نیز در حال مذاکره هستیم و مطمئن هستم آنجا نیز مشکلی نخواهیم داشت و ظرف‌های آینده این کار را انجام خواهیم داد.

وی در پاسخ به اینکه آیا محدودیتی در منابع صندوق وجود دارد، گفت: ما محدودیتی در صدور ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه نداریم و فقط در کفایت سرمایه‌های مشکل‌داشته باشیم که آن هم دولت کمک می‌کند. به‌طور کلی در مقوله صادرات ما برای پوشش ریسک سیاسی و اقتصادی همیشه آماده هستیم.